
   R.U.D.L.  D.R.S. N.  5522 / 2025 / Servizio VIII           del  10/12/2025

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative
SERVIZIO VIII - CENTRO PER L’IMPIEGO DI CALTANISSETTA

Decreto di Impegno e Liquidazione - Capitolo  312552
Piano del conto Finanziario cod. voce  U.1.03.02.05.007

IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 47 del 8/7/1977 e s.m.i.;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979  n. 70 che approva Il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e  

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge 15 maggio 2000  n.10  e  s.m.i.;
VISTO il D. Lgs n. 118  del  23 giugno 2011  e  s.m.i.;
VISTO il  D.P.R.  n.  6   del  18/01/2013,  concernente  il  regolamento di  attuazione del  Titolo  II  della  L.R.  

16/12/2008, n. 19;
VISTO l'art. 11 della L.R. 13 Gennaio 2015  n. 3 che dispone l'applicazione del D. L.gs. 23 giugno 2011 n. 

118  e  s.m.i;
VISTO il  D.  Lgs  18  Aprile  2016  n.  50  recante:  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 1 giugno 2022, con il  
qual è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008. Rimodulazione 
degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1  della  legge 
regionale 7 maggio 2015 n. 9”;

VISTO il D.P.R. n. 442 del 13-02-2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 84 
del 10-02-2023, è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi  e delle Attività Formative dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Ettore Foti;

VISTO             il D.D.G. n. 3983 del 04-12-2024 con il quale è stato conferito al  Dott. Massimo Brucato l’incarico 
dirigenziale presso il Servizio VIII – Centro per l'Impiego di Caltanissetta del Dipartimento Regionale  
del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle attività formative, con decorrenza dal  
01/12/2024;

VISTA la  Circolare  n.  11  del  01/07/2021  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria 
Generale della Regione – Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”, ad oggetto 
“Art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021” recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la Circolare n. 13 del 28-09-2020  e n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria Generale della Regione – 
Servizio 10;

VISTA la circolare n. 17 del 10/12/2021 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, 
Ragioneria  Generale  della  Regione,  Servizio  10   avente  per  oggetto:  “controllo  contabile  di  cui 
all’art. 9 della  L.R. n. 9  del  15/4/2021 – integrazione alla circolare n. 11 del 1 luglio 2021”;



VISTA la L.R. n. 1 del 09-01-2025 concernente “la Legge di Stabilità Regionale”, pubblicata nella GURS n. 3 
del 15/01/2025;

VISTA la  L.R. n. 2 del 09-01-2025 concernente “Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il triennio 
2025/2027”, pubblicata sulla gazzetta ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15/01/2025;

VISTO il D.D.G. n. 71 del 16/01/2025 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale della Famiglia delle 
Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento Regionale del Lavoro, con il quale è stata assegnata al 
Servizio VIII - Centro per l'impiego di Caltanissetta la somma di € 35.000,00 (trentacinquemila/00), 
sul capitolo 312552 “Spese per utenze e canoni diversi da energia elettrica e telecomunicazioni”, del 
bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 2025  intestati al Dipartimento Regionale del Lavoro,  
dell'Impiego, dell'Orientamento dei Servizi e delle Attività Formative;

VISTO l’allegato  prospetto del   D.D.G.  n.  71 del 16/01/2025 relativo alle  somme ripartite  sul  capitolo 
312552  e assegnate al Servizio  VIII - C.P.I. di Caltanissetta  di  € 35.000,00  (trentacinquemila/00) 
per l’esercizio 2025;

  VISTO             il contratto di locazione stipulato dal Comune di Caltanissetta in data 18/01/2008 (rep. n.      3971,  
registrato a Caltanissetta il 31/01/2008 al n. 27 S1) dell'immobile sito in Caltanissetta in via Salvo  
D'acquisto snc di proprietà della ditta GE.SA.T. Immobiliare SRL adibito a sede dell’allora Servizio 
Provinciale  del  lavoro –  unità  operativa di  base  n.  9  di  Caltanissetta,  oggi  sede del  Centro  per 
l’impiego di Caltanissetta;

VISTO            il  verbale dell'assemblea condominiale straordinaria  del  06/05/2025  del  condominio “  Centro  
Direzionale Impresat” C.F. 92047420853, di Via Salvo D'acquisto snc, Caltanissetta che approva la 
nomina quale amministratore del condominio del sig. Gaspare Bancheri; 

VISTO l’avviso  di  pagamento,  presentato   in  data  20/11/2025 prot.  n.  20250 del  24/11/2025,  dal  Sig.  
Gaspare Bancheri, amministartore condominiale e come tale legale rappresentante del Condominio 
Centro Direzionale Impresat, C.F. 92047420853, Via Salvo D'acquisto snc, 93100 Caltanissetta, per 
l’importo di € 494,42 (quattocentonovantaquattro/42)  relativo agli oneri condominiali rendicontati 
con le ripartizioni Quote Caltaqua (Utenza idirica) relative ai seguenti periodi :  1° - 2° - 3° trimestre 
2025;

VISTA         la  dichiarazione   del  Sig.  Gaspare  Bancheri,  amministratore  condominiale  e  come  tale  legale 
rappresentante  del  Condominio  Centro  Direzionale  Impresat,  C.F.  92047420853,  Via  Salvo 
D'acquisto snc, 93100 Caltanissetta, che i costi e le spese riferite a tale rendicontazione, relativa 
all’utenza  idrica  dei  locali  adibiti  a  sede  del  Centro  per  l'Impiego  di  Caltanissetta  di  Via  Salvo 
D’acquisto snc, sono state sostenute e regolarmente pagate per l’importo ivi indicato;

RILEVATO          che la fornitura del servizio sopra descritto è stata regolarmente espletato per come risulta  
dalla dichiarazione apposta sull’avviso di pagamento da parte del funzionario responsabile;

VISTA la dichiarazione dell’amministratore condominiale sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 
legge n. 136 del 13/08/2010;

ATTESTATA la  rispondenza  del  codice  IBAN  “IT32D  08952  16703  000000238322”  del  beneficiario  alla 
documentazione in possesso dell’Ufficio ed a quello indicato nell’avviso di pagamento sopra citato;

CONSTATATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312552 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio 2025;
VISTA          la  dichiarazione  del  Sig.  Gaspare  Bancheri,  amministratore   condominiale  e   come tale   legale 

rappresentante  del  Condominio  Centro  Direzionale  Impresat,  C.F.  92047420853,  Via  Salvo 
D'acquisto  snc,  93100  Caltanissetta,  rilasciata  in  data  03/12/2025  nota  prot.  n.  21321  del  
04/12/2025 con la quale si dichiara che il Condominio sopra citato non è tenuto ai versamenti INPS 
e Inail per mancanza di dipendenti, e pertanto, non essendo titolare di posizione previdenziale ed 
assicurativa Inail,  non possiede una matricola/posizione INPS ed INAIL e conseguentemente non 
risulta soggetto alla Certificazione di regolarità contributiva (DURC);

VISTA                   la richiesta di Verifica Inadempimenti effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, ID richiesta  
n.   202500005108101  del  03/12/2025  del   Condominio  Centro  Direzionale  Impresat,  C.F. 
92047420853, Via Salvo D'acquisto snc, 93100 Caltanissetta,  dalla quale   risulta  “soggetto non 
inadempiente;



CONSIDERATO che  l'obbligazione  di  cui  al  presente  provvedimento  è  liquidabile  ed  esigibile  nell'esercizio 
finanziario 2025;

CONSIDERATA la necessità di impegnare e di liquidare la somma di € 494,42 (quattocentonovantaquattro/42)  sul 
capitolo 312552  “spese per utenze e canoni  diversi  da energia elettrica e telecomunicazioni”,  - 
Rubrica intestata al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento dei Servizi e 
delle Attività Formative  -  Piano dei  Conti Finanziario codice voce  U.1.03.02.05.007, subordinata-
mente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale;

D E C R E T A

Art. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, si 
dispone di impegnare la somma complessiva di € 494,42 (quattocentonovantaquattro/42)   in c/c sul capitolo di spesa 
312552  “spese per  utenze e  canoni  diversi  da energia elettrica e  telecomunicazioni”,  del  Bilancio della  Regione 
Siciliana  –  E.F.  2025,  in  favore  del  Condominio  Centro  Direzionale  Impresat,  C.F.  92047420853,  Via  Salvo 
D'acquisto  snc,  93100  Caltanissetta,  riguardante  il  rimborso  degli  oneri  condominiali  rendicontati  con  le 
ripartizioni Quote Caltaqua (Utenza idirica) relative ai seguenti periodi :  1° - 2° - 3° trimestre 2025, per i locali adibiti 
a sede del Centro per l'Impiego di Caltanissetta di Salvo D’acquisto snc, come da notula di pagamento inoltrata in data 
20/11/2025, prot. n. 20250 del 24/11/2025, dal Sig. Gaspare Bancheri, amministartore condominiale e come tale 
legale rappresentante del Condominio Centro Direzionale Impresat, C.F. 92047420853;

Art. 2

Si dispone altresì, di liquidare e autorizzare l'emissione in c/c del mandato di pagamento, mediante accredito 
sul conto corrente bancario dedicato codice IBAN “IT32D 08952 16703 000000238322”   intestato al “Condominio 
Centro  Direzionale  Impresat,  C.F.  92047420853,  Via  Salvo  D'acquisto  snc,  93100  Caltanissetta,  come da 
dichiarazione resa ai sensi della legge 136/2010 dall’amministratore condominiale, la somma complessiva di  € 494,42 
(quattocentonovantaquattro/42)  riguardante il rimborso oneri condominiali rendicontati con le ripartizioni  Quote 
Caltaqua (Utenza idirica) relative ai seguenti periodi :  1° - 2° - 3° trimestre 2025,  per i locali adibiti a sede del 
Centro per l'Impiego di Caltanissetta di via Salvo D’acquisto snc,  subordinatamente alla registrazione del presente 
provvedimento da parte della Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia;

Art. 3

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.05.007 del piano dei conti 
finanziario allegato al D. Lgs. 118/2011;

Art. 4

Il presente decreto sarà trasmesso:

-  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro,  per  la  
registrazione ai sensi dell' articolo 9 della Legge Regionale 15-04-2021 n. 9;

- al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini  
dell’assolvimento dell’obbligo di  pubblicazione dei  contenuti ai  sensi  dell’art.  68,  comma 5,  della legge regionale  
12/08/2014  n. 21;

      Il Dirigente del Servizio VIII - C.P.I. di  CL

                    (Dott. Massimo Brucato)

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti
       degli artt. 20 e 31 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 recante "Codice Amministrazione digitale" e  s.m.i.


	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana

		2025-12-10T13:05:29+0100




